## Администрация Главы Республики Карелия ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

22.07.2024 № 575



## Российская Федерация

# Республика Карелия Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2024 года

№ 65

### г. Петрозаводск

Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: г. Петрозаводск, нежилое здание по наб. Варкауса, д.12 (кадастровый номер 10:01:0020101:67), к электрическим сетям АО «Объединенные региональные электрические сети Петрозаводска» по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

- 1. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: г. Петрозаводск, нежилое здание по наб. Варкауса, д.12 (кадастровый номер 10:01:0020101:67), к электрическим сетям АО «Объединенные региональные электрические сети Петрозаводска» по индивидуальному проекту в размере 119 279,00 руб. (без НДС), в том числе по затратам:
- 1.1. Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий заявителю ( $C_{1,1}$ ) 8 883,00 руб.
- 1.2. Проверка выполнения технических условий заявителем ( $C_{1.2.2}$ ) 18 422,00 руб.
- 1.3. Обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазными полукосвенного включения ( $C_{8.2.2}^{0,4}$  кВ и ниже) 91 974,00 руб.

- 2. Расходы АО «Объединенные региональные электрические сети Петрозаводска», не включаемые в плату за технологическое присоединение и подлежащие учету при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии, составляют 9 050 996,12 руб. (без НДС), в том числе по мероприятиям:
- 2.1. Строительство многожильных кабельных линий в траншеях с бумажной изоляцией сечением провода от 100 до 200 квадратных мм включительно с двумя кабелями в траншее 2 115 756,45 руб.
- 2.2. Строительство многожильных кабельных линий, прокладываемых методом горизонтального наклонного бурения, с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением провода от 100 до 200 квадратных мм включительно с одной трубой в скважине 4 095 589,67 руб.
- 2.3. Строительство двухтрансформаторной подстанции мощностью от 400 до 630 кВА включительно шкафного или киоскового типа 2 839 650,00 руб.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A16E4DFCE17BF742682E70158B84FA43 Владелец **Хазанович Станислав Викторович** Действителен с 19.04.2024 по 13.07.2025